(*) Cricinat pareil. du 39 lig.. ''ote a~b aa? (/Mf. /t) ft CCt~XXXVt

;lnv. traces df trait! sceaux sur contons btaacs et ~rt; au dos:
/*<!t'<(« Dei.

CLXXX. Mo~'e ~M.

(CARTA) t'o(Mt)) DE Rut'E, UE PARTH DtU*.

~TOTt)M sit omnibus tam présent. quam fut., quod ego Pondus d<'

Dmoûha ()omice!tus.. mea spontitHcavotuntatc, et de votuntatc et

expresse conscnsu Aymarc uxoris mec, vcndo vobis dom" Cui)tM)mo

abbati Lioncelli, nontioc dicte domus récipient), quoddiUtt sestat'iuu)

siliginis et xu. denar. ccnsualcs, itou ))). fmitM;; t'rumcuti Cfnsmdcs

que habebam in mundamt'nto seu tenentento domus de t'artc Uci et
de t'tantcr, item et \'). dexar. ccnsuatfs pro nemorc d'Aia \'ci!)a,

quos ccnsus facit mictti et dicte uxori mec dicta donms de Parte Dei,

\'t~entin. diowsis Ycudo. hutuam, dictoi. census cnm comm don)i-

nUs et juribus vobis.. precio tredeciin tibra)'. Meuacnsis et \'a)mtin.
moncte, de quo precio nuctii satisfccistis in pecunia numcrata.Dictos

autem ccnsus cum omnibus juribus ctpcrtiHenciis suis. univcrsis
ahbatibusLionccHi cedo iupcrpctuumctcouecdo, ccdendo.mc<'t

meos devesticns iMupN' promitto vobis de evictionc. Item cedo

et concedo vobis et dicte domui Lioncctti in perpctuum quicquid

juris. itabcrcpossum in pascuis seu rationc pascuorum de Baignots

iti mandamento Pisanciani. ttcc autem omnia. attcndcn' ctservarc
et Mntru non vcnirc ego dict. Poncius promitto, tuctis Euvan~'iiis

iMtCt'osanclis, renuncMn! similiter et ego Uu~onetus. ttiius dicti
Poncii, de manduto cjusspontuncusjuro ad suncta Envangetia predicta

omnia.. attendere et scrvarc. rcnuncians.. et c~o Aimant, uxor
dicti Poncii. ad cujus doiem pcrtincrc prcfata noscuntm', prfdict.
CMSsionem.conccssioncmctinYcstitionem. mta hubco, approbo et
confirmo,et tactis SS. Kavattgctiisjuro.rcnunciunsjtu'iypothecario

et legi Julio de fundo dotali.. eonttteorsiquidcm quod maritus meus
in t'ocompOMatioMm mihi assignavit et reddidit longe mènera et
magis vaientia, vide!, n. soiid. ccnsnaics cum dominio quos habet in

mandamento Aagustuduni alla Mocim in vinea Brutini, item et xn.
dcnar. censuales quos pcrciplt in. dono Wincimi Chiron, item

vineum suam sitam inter domum dicti W Chiron et domum ipsius

mariti, et ideo me habeo plenaric pro contenta. Unde nos P. et! ejus
filius et Aymara rogamus mag. [Jo]hannem officialcm Vatentinum

ut. et ego dict. Poncius sigiitummeumappono similiter unde nos

dict. ofnc!a)fs. connn quo predicta fneta sunt. ttd instanciam pt'et!ie-

torum huic carte apponimus si~ttmn curie Vntentin. Actum nnMO

Domini M".CC".L. quïnto. mcnse octotx'i, tMHhu~ prcscntibus fratre

GtMmtodcVacivosutttM'iot'p,fratreJocoboJordaMi, h'.ttroW" Faber,

frah'c W" de Fontanitis, Poncio Faber. t!ngonctus rcHiccr, Hugo

Murnatz, Gimudo Pellegri, Petro de Dia.

!') Original parch. de 23 ))?. 1/2, cote Ah. ~M (~t) et CCLXXXVtit

(?< B) tNCMS de deux sceaux nu dos BwpHO /ac<a de w<t0 sest. Mtt-
~'nM et m. <<<K. MR~tM pro eowpo de ~taM<en'M fartM Dei.

CLXXX!

Uonatio factaper Pontiam de Conchas, que dedit pro saïute an!mc

suc domo Aadi'ec abb~t! quam plures census in Pigneis, desigMatO!!

in carta ~usdcm donationis, sigillata sigHto dom' episcopi Die. anno
Domini millesirno duccntesimo quinquagesimo sexto.

)*) Analyse fournie par l'Invent. cote B<t «a (f* 143 V;.

CLXXXti. M«!~ ~7.
LtOTERA SACRtS'MR DE TRIBUS ËM1NATÎS TERRE KMPTtS APUD

BELLCM FORTEM*.

nTûVERtNT univers: et singuli, quod ego GarneritM AUmneis, colonus

Dethabitator ville Monastcni SMCtt Juliani, vûndocttimtoperfectc

vonditionis tmdo tibi Johanni sucriste Liouceiti, nomineet auctoritate

sacristie cjusdcm loci tibi comisse, pir me et per oomes successores

meoset heredes. tt'es eiminatas ten'o mec propt'ie quas juste habeo

et possideoex hercditatomea paterna, que.. smit in loco qui dicitur

en la Combcta et confrontantur a SHperiori parte cum prato Pontn

Chabats, a vcnto cum terfa den Veoim, aly occidentecum via publica,

ab oriente cum terra Lioncelli pro istis autem tribus eiminatis.

recognoMO me habuisseate.< solid. Viennensismonoto puNice et
probute, et renuncio.. et quicquid in tribus eiminatis dominii, juris

et possessionis habui Utiquc in hanc horam, totum tibi trado, ccdo et

te penitus investio. Omniaautom supradictapromitto tibi in tidc

mea, tactis sanctis Ëvangcliis manu mca propria jurande. quod

sah'a fuciam et defendam. Et ego L'mbertMde Graisieu, prior ecclo-

sic SMCti Juliani ville de Monasterio. laudo et confirmo dict. tres

f'uninatas abbatic Lioncelli et sacrtstic predicte, ut habcat et possi-

beat.. et pro hoc iaudimio habuiMus ogo et bajuliis meus xt.. sot.

Viemteases, et quolibet tinoo dabunturccctcste Si)nc!t Jutiaut nutti

comisse t!!f. nummi consuates. Hcc nutoin facta sunt in villa (le

Mo(n)astet'io, in domo Garnerii Athanet, anno Uomini M'CC°.L"
doininica ante fcstum Annunciattonis Dotuinicc tustes fucrunt -to.

sact'ista Lioncelli, 1~. de Vocivo et Jo. eonversi LioncfUi, Kicttohus

Bm'no, Pontiu!! C)<a)Mts, .to. Ombab, Pf. Charcutais, Pc. Bcnnundi.
A<t nt~orem vero horam nnaitMiem, dict. prior Sancti Jutiam. ab

unique parte rogatus, sigillo suo prcsentcmpaginant roboravit.

;*) OriKinat parch. de 24 tig.. cot~ 8c:ehat eea (7nv..<) ctCXt.~Mp. ?)

trace de sceau sur tptnnifque; an dos Sancti JttMKt llontis C~art.

CLXXXHt. J<MH~M7.

CAMTA DOM" FLOTK, UE PKAT!8 DE COMBA LuiSCEt.Ll*.

i~os Ftota domina de Roianis, uxor quondam nobilis viri Wiiicimi
J~ de Pictavia et mater nobilis viri Aymari'dePictaviu, comitis\'a!en-

tini, notum facimus universis present. pariteret fut., quod cum dis-

cordia haberetur inter retigtosum virum dom. Andream abbatom

domus LiunccHis. nomine dicte domus, ex una parte, et Petrum
Sablon et Wit!c!mum Monu'dt, Stephanum Laurencii, Johannem

Chaston, Wiitc!mumChaston, Paganum Chabrer, Willelmum Gihe-

Hni, Willelmum Brunt et socios ejus, ex ultera, super hoc quod dict.

at)bas dicebat quod predicti homines possidebantet diu possedcrant

<tuedam prata ad tercium, que sunt de dominio dicte domus et sunt
circu aqtiam que dicitur Lionccttum, et dicuntur de Tumeio subtus

crucem de Tameio et protenduntur usque ud locum qui Jocus dicitur

et juxta ta Ferreira usque ad terminum de Muson dicebant (sic)

siquidom pi-edict. abbas quod predicta prata possidebant iu prejudi-
cium dicte domus, eo quod nutium censutn- prcstabantdomui in reco-
gnitionemdominii, nisi tercium proventus tnntummodo, unde cum
detencio supradic~ possct domui in postcrum prejudicium genernre,
petcbat dict. abbas tamqadm dominus dict. pratorum predicta prata
et ipsos prohiber!ne decctero présumèrent dicti homines manus uppo-

nerc in pascuis supradictis Dicti vero asscrebantpoMcssorps quod

tanto tempore tenueraut ad tercium dicta prata, voicntibus et consen-
cientibus pturibus abbatibus LionceUi predccessoribus dicti dom'

abbatis, quod non poterat dict. a!)i~ spotiare eosdcm dict. pascuis,

qnamvis esseitt liquido de dominio dictt' domus. Tandem, pn'tibus
compromittcntibus in nos tanqnam in amicnm comunem, visis et
auditis que partes proponere ~oiucrtUtt, comperto quod dicta prata
coitata sunt ab untcecssoribus no~tris domui LionceUi, tam dominium
quam proprielus, de parcium voiontatedict. discordiam tuliler con-
cordamus, parUcipato consi)t0 peritormM, vtdc!. quod itomines
suptudicti et eorumsticccssoresuniv. et quicumque pro temporc pos-
sederintdicta prata, que sunt pteno jure dicte domus, ab abbate
dOmus Lioncelli qui pro tetuporo fuerit teneantsubannuo eensu quin-
quaginta sotid. Viennensium in Stgumu doMutiL, et quod de novo
invcstiant dicta prata et pro investitura solvant dicto domo abbati
decem tibras Viennen., et ita non teneantur tercium proventum sol-
vere dicte domui docetero iMmincssupradicti nisi quinquaginta sol.
consuales; item, si contin~ct'et quod novi possessores teneaut dicta
pt'aht quandoctunque, volumus quod in mutationc possci<sot'es sol-
vant nomine investiture tantum!nodo quinquaginta solidos domui
LionceUi, et nicfut ujMpiius ~otvere teneantur nisi dumtaxut censum
sepius pretibatum. Quod dictum, mandamcntumet preceptum faci-

mus de parcitun voluntnte et votumus in perpetuum observari dicte

vero parles in continenti approbaverunt omnia et singula supradicta,
promitt~ntes per soncmpnem stipulationem attendereOdetiter. et
contra.. non venire. In quormn omnium nrmitatcm et testimonium
nos dicht Fiota connnnantcs domininm dict. pratorum dom" abbati
predicto, quia a nostris predpccssoribus coltatum est dicte domui
Lioncetii, présentent cartam sigilli nostri munimine &cimus insigniri
ad instanciam purcium predict. Actum in castro de Grana, anno
tncarnationis DominiceM'.CC".L. septimo, mensc junii. Dictos au-
tcni quinquagintasolidos debent dicti posssidentcsprata solvere annis
singulis, scil. in festo Annunciationis Dominice abbati seu domui
Lioncelli.

(*) Ofigitm)parc)hde 26 tig., coté Y 89 (/MC. ~) et CCVtt (/Mf. B); trace
do sceau sur ifutte de Ots tresses au dos CoMpfom<MMmpra<onM~
A<c~r<t grangie Vallis ~«<oM. Transeript. dans fe cahier CCXXX. Gut<!MK-

Kos a pubtié cette pièce dans tfa.Bt&~oM. ~&<M«tt)a (ceot. i. ch. xxv!t.
p. 58-9. ex chart. ~iunc;. d'au fragm. dans P. M RtVAX. Diplom. n)s. de
~o<tf~Ke, t. tt.o. 779); cf. CKntuoscH (~M<<tcAroa.-<(<p<t. 1, o. 1171)
et BttÉOL'fCNï{y<tMe eAfOtt.. t. Vf, p. 310). Copie.

CLXXX!V. ~«<M~7.
CoMPOSmONES PACTE INTER DOM. ABBATEM LtUNCELU

ET PMOREM SANCTI FEHCI8, SUPER CEMTIS PROPR!ETATtBUS
ETDECIMtS~.

') L'oricinat de t.éonc.. cot6 Nobit* 5a4 (~tc. ~i) et CCCCXLV (/Mp. JB',
manquait en 1812 nous donnerons te texte de cetui de St-Mix dans te
Car<M<. de ce pneur~.

CLXXXV. 4 j'M< ~7.
(CARTA) CHABERTI CHANAVATZ, DE TANNKTO*.

-~OTUM sit univcrsis présent. pariter et fut. quod, anno Domini
1~M°.CO'. quiuquagesimo s~'ptimo, in transtationc beati Martini,
ChabertusChanavatzdeOstoumiles. pensata propria utillitite in-
ductus, vendidit pure et absolute Petro de C:tstro Novo ce!)amrio
LiunceUi, recipienti etstipul. nomino dom'Andrée abbatisetconven-
tus ejusdem domus, quoddam pratum quod est supnt vadum de
Eroa, inter terram GuigonisBernat et terram quamdom. Gatcerandus
dedit Johanni Chulvet de Alexiano, et sex denar. censuatesquosper-
ciptebat in quodam orto apud Ttmnetum Hupefortensc, sito inter

nemus de Cogula et terram det Boreutz de Atexiano, quos solvebant
Sarmceni de Alexiano, et duas pecias terre quo subcontiguantur
dicto orto ab austrau parte, sitas inter viam pubUeam de Romaniset
otchiam G. Bemardi, precio quatuordecimlibr. Viennensiset Valen-
tin. monetc, rcnunciansexceptioni. ad !iabendum,~<c.;vendidit,
inquam, per se et suos heredes, devestiendo se.. et diet. Petrum in-
vestiendo.. idem vero Chabertus recognovitet confessas fuit uni-
versa supradicta haboro se titulo puri et franci atodii, et neminem
habere ibidem jus aiiquodve!dominium, unde.. quicquid. habc-
bat. solvit et uni vit et girpivit.. et promisit, corporau prestito
juramento, quod contra non veniet.. et etiam de evictione. Universa

vero et sing. laudavit et concessit Beatrix uxor dicti Chaberti et
fllia ejusdem, uxor niii Poncii de Hupe, et Petrus Chanabatz

!ratcr dicti C., et Poncius de Rupo fuit ndejussor pro univ. et sing.
attcndendis et oh-wrvandis. Acta sunt hcc apud Romanum, in opère
novo Sancti Bernardi, coram tcstibus vocatis et rogatis Jacobo del
Revestsuppriore et m(onach)o Liuncelli, Johanne Franciscoconverso,

Ponciode Rupe, Wi!)e)mo Bttdeter, Homano de !'h~'a, Petro B~f).
AdHu~oremaatem supradictorum fh'mitateMt chMcmoriam optinen-
dam, a'! preces dicti C. dom. J(ohannM) Viennensis ttrchiepii~copus

et Poncius do Vatentut et dictus idem C. prosent, cartam sigillorwn

suorummunimineroborarant.

(') Original parch. de 20 Ug. 1/2, coté Am. &4e f~f. /t) et CCCCXUV
(fMc. B) traces de trois sceaux, dont deux cordons blancs; au dos
C)'o<t~e ~pe.

CLXXXVI*. ~« ~7.
CompronUssum intntum inter dom. abbatem LeoncctU et dom.

priorem Stîncti Fclicis, super qMretHs motis de et super dicta Blachia
Rotonda et consu duodecim denuriorum, ot sigillatur daobus sigillis,

anno Domiui millio dtKetttcs!moqumquagesuMseptimo.

'*)Nou!! sommes réduits, pour cette ch., a l'analyse de l'Ine. 1, cote
MeM< M3 (f" 94 v); t'or~ina! (fw. B, cote CCCCXLnt) manquait en 1812,
et celui de St-)''ët<x (J'Moettt-, f" 61, na 306) ne s'est pas retrouvé.

CLXXXVH..7~ccM~ ~37.

DE PN<A YENÏENTttJM CONTRA DIPFJNtTÏONEMDE REVESTO*.

'~ro8 Arbertus de Mtans sacrista Diensis et Lantdmusarchiprcs-
i~ Mter, capellanuse~ cationicus Valentinus,notum facimus universis
quod,'cum discordia verteretur temporibus retronctis inter ven'
virum Pontium abbatem et conventum LionceUi, ex una parte, et
mag. WiHehnum priorem Sancti Fet!c!s ot conventam cjusdcm
domus, ex altera, super decimis, taschiis, censibus, oblationibus,
tcrds, motis et alus multis querimonlis et diversis quas. liabobant
ud invicem, compromiserunt unanimiter in nos et Pc. de Brisscu, pro-
curatorem S' Feticis, et fratremStephanum do Chasfalco, monachum
Lioncelli, sub pena quinquuginta Hbrarum Viennen. prout m carht
inde confecta p!enius continetur< unde cum nos sacrista Diensis et
tu'ctupresMter, expotcstate nobisdataa partibus penamdict. possimus
oxhigoreet tcvare et nobis retinere. si quod absit aUct'am parcium
contra venircconttngerit. sccandum quod in eadcmcartaest inser-
tum, quia proptor absentiam aticritts nostram penam nec exigere

nec levare posset alter sine altero, damus, cedimus et concedimus

potestatem ad penam ngendi et eandem levandi et sibi si volMrint